

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

EBRO FOODS

NIF:

G18479261

Nº REGISTRO:

989SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		300.516,24	300.516,51
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	296.562,62
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		300.516,24	3.953,89
	TOTAL ACTIVO (A + B)		300.516,24	300.516,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		300.506,05	300.506,05
	A-1) Fondos propios		300.506,05	300.506,05
	I. Dotación fundacional		300.506,05	300.506,05
100	1. Dotación fundacional		300.506,05	300.506,05
	C) PASIVO CORRIENTE		10,19	10,46
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		10,19	10,46
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		10,19	10,46
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		300.516,24	300.516,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		966.550,85	665.831,70
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		966.550,85	665.831,70
	3. Gastos por ayudas y otros		-966.314,22	-661.262,99
(650)	a) Ayudas monetarias		-915.165,35	-581.289,36
(651)	b) Ayudas no monetarias		-51.148,87	-79.973,63
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-236,63	-333,51
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		0,00	4.235,20
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	-4.235,20
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	-4.235,20
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La fundación tiene por objeto, la inserción social y laboral de los minusválidos que permita la creación de puestos de trabajo para los mismos. Además la cooperación al desarrollo y la ayuda social en sectores desfavorecidos a nivel nacional e internación.

Actividades realizadas en el ejercicio:

En cumplimiento de los fines fundacionales, la Fundación ha desarrollado durante el ejercicio 2024 las siguientes actividades:

1. Ayudas a países necesitados y del tercer mundo.

Se han prestado ayudas económicas a otras entidades y se ha colaborado con ellas para la implantación y desarrollo de programas de acción social, educación y emprendimiento y agricultura sostenible en India y Marruecos., que mejoran la vida de la población en esos países.

2. Ayudas a otras entidades con fines sociales.

a) Se han prestado ayudas económicas a otras entidades y se ha colaborado con ellas para la creación, implantación y desarrollo de programas de acción social, de educación y emprendimiento y alimentación saludable y nutrición en España (principalmente en las Comunidades Autónomas de Madrid, Valencia, Cataluña y Andalucía), Reino Unido y Argentina

b) Se han realizado entregas de alimentos a otras entidades en España (principalmente en las Comunidades Autónomas de Madrid, Cataluña, Aragón, Valencia y Andalucía).

3. Ayudas a afectados por la DANA de Valencia

a) Se han prestado ayudas económicas a empleados del Grupo Ebro Foods de las plantas sitas en los municipios de Silla y Algemesí afectados por la DANA acaecida en la Comunidad Valenciana en octubre de 2024.

Domicilio social:

Paseo de la Castellana, 20 - 3º
Madrid
28046 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

A nivel nacional se han desarrollado actividades en las Comunidades Autónomas de Madrid, Cataluña, Aragón, Valencia y Andalucía. A nivel internacional se han realizado actividades en India, Marruecos, Reino Unido y Argentina.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-966.314,22	-661.262,99
9. Otros gastos de la actividad	-236,63	-333,51
15. Gastos financieros	0,00	-4.235,20
TOTAL	-966.550,85	-665.831,70
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	966.550,85	665.831,70
TOTAL	966.550,85	665.831,70

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La Fundación no ha realizado a lo largo de 2024 ningún reintegro de las ayudas monetarias concedidas a otras entidades, por lo que el importe de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CATORCE CON VEINTIDOS euros (966.314,22 euros) que figura en el debe de la Cuenta de Resultados bajo el epígrafe "Gastos por ayudas y otros" es importe neto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	0,00	Excedente del ejercicio	0,00
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	296.562,62
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	300.516,24	3.953,89

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10,19	10,46

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Este epígrafe recoge el saldo a cobrar por la Fundación como consecuencia de un excedente de la cuenta de tesorería que gestiona el socio fundador, Ebro Foods, S.A.

La Fundación y Ebro Foods, S.A. tienen acordado que esta última gestione la cuenta de tesorería de la Fundación al tipo de interés de Euribor 3 meses más un diferencial de 0,60% calculado en función del saldo diario que arroje dicha cuenta.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de activos y pasivos por impuestos diferidos.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO	EJERCICIO
------------	-----------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL	ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	966.550,85	665.831,70
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-966.314,22	-661.262,99
A) 9. Otros gastos de la actividad	-236,63	-333,51
A) 15. Gastos financieros	0,00	-4.235,20

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos se han contabilizado en el momento de hacerse efectivo el cobro.

Los gastos se han contabilizado en el momento de hacerse efectivo el pago.

Resto de ingresos y gastos.

La Fundación no tiene ingresos por prestación de servicios.

Los otros gastos de la actividad se han contabilizado conforme al criterio de devengo en el momento de recibir las facturas correspondientes.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	966.550,85	665.831,70

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Los ingresos procedentes de donativos se han contabilizado en el momento de hacerse efectivo el cobro.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos en activos financieros a corto plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
542 Créditos a corto plazo	296.562,62	0,00	296.562,62	0,00
TOTAL	296.562,62	0,00	296.562,62	0,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	296.562,62	0,00	296.562,62	0,00

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Este epígrafe recoge el saldo a cobrar por la Fundación como consecuencia de un excedente de la cuenta de tesorería durante enero de 2024.

Al carecer la Fundación de personal propio, la cuenta de tesorería es gestionada por Ebro Foods, S.A. al tipo de interés de Euribor 3 meses más un diferencial de 0,60% calculado en función del saldo diario que arroje dicha cuenta.

Desde de enero de 2024 el excedente de tesorería es 0.

Información complementaria y/o adicional:

No se trata de una inversión financiera temporal propiamente dicha sino de un saldo a cobrar por la Fundación como consecuencia del excedente de la cuenta de tesorería existente durante el mes de enero de 2024.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
---------------------------	---------------	----------	---------	-------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

10 Dotación fundacional	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05
100 Dotación fundacional	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05
100 Dotación fundacional	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	300.506,05	0,00	0,00	300.506,05

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación está acogido al régimen establecido en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos de mecenazgo.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidad sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002 se incluyen en los apartados 1,2, 13 y 15 de esta memoria.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-915.165,35
6501 Ayudas monetarias individuales	-276.229,44
6502 Ayudas monetarias a entidades	-638.935,91
Ayudas no monetarias	-51.148,87
6512 Ayudas no monetarias a entidades	-51.148,87

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

La concesión de ayudas y el desarrollo de proyectos se rigen por los criterios de consecución de los fines fundacionales, en los ámbitos de las actividades propias de acción social, educación y emprendimiento, alimentación sostenible y saludable y medioambiente y agricultura sostenible, tanto a nivel nacional como internacional en el tercer mundo y países necesitados.

Información complementaria y/o adicional:

Se incluye como Anexo 1 la relación de entidades con las que la Fundación ha colaborado en la implantación, desarrollo o ejecución de distintos proyectos.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-84,15

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(626) Servicios bancarios y similares	-152,48
TOTAL	-236,63

Análisis de gastos:

La cuenta 623 "Servicios de profesionales independientes" recoge el gasto de notarios y registros.

La cuenta 626 "Servicios bancarios y similares" recoge las comisiones bancarias por las transferencias realizadas.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
AYUDAS A EMPLEADOS DEL GRUPO EBRO FOODS AFECTADOS POR LA DANA DE OCTUBRE 2024	276.229,44	Grupo Ebro Foods y Empleados
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	690.321,41	Ebro Foods, S.A.
TOTAL	966.550,85	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	966.550,85	665.831,70
TOTAL	966.550,85	665.831,70

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	Ebro Foods, S.A.	Sin asignación específica	2024	2024-2024	690.321,41	0,00	0,00	690.321,41	690.321,41	0,00
Entidad Privada Nacional	Herba Ricmeills, S.L.U.	Trabajadores afectados por la DANA	2024	2024-2024	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Ebro Foods, S.A.	Trabajadores afectados por la DANA	2024	2024-2024	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Particulares	Varios	Trabajadores afectados por la DANA	2024	2024-2024	71.729,44	0,00	0,00	71.729,44	71.729,44	0,00
TOTAL					966.550,85	0,00	0,00	966.550,85	966.550,85	0,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las donaciones recibidas durante 2024 han sido en dinero por lo que el valor razonable es el importe recibido.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Todas las donaciones recibidas durante 2024 tienen carácter de irrevocables.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. AYUDAS A PAISES NECESITADOS Y DEL TERCER MUNDO

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: India, Marruecos.

Descripción detallada de la actividad:

Ayudas económicas a otras entidades y colaboración con ellas para la implantación y desarrollo en países necesitados y del tercer mundo de programas de (i) acción social y cooperación al desarrollo; (ii) educación, formación profesional e integración laboral de las personas; (iii) alimentación; y (iv) sistemas de agricultura sostenible.

Se incluye como Anexo 2 una descripción de los criterios de elección de entidades colaboradoras para el desarrollo de proyectos y de concesión de ayudas seguidos por la Fundación, así como una relación de las entidades colaboradoras de la Fundación, desglosadas por actividad y con inclusión del importe en euros de cada ayuda.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	40	25	240,00	196,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-48.000,00	-41.568,41	0,00	-41.568,41
a) Ayudas monetarias	-48.000,00	-41.568,41	0,00	-41.568,41

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios	0,00	0,00	0,00	0,00
623 Asesorías y honorarios profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
626 Gastos bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-48.000,00	-41.568,41	0,00	-41.568,41
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	48.000,00	41.568,41	0,00	41.568,41

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acción social y cooperación al desarrollo	Ayuda económica	30.000,00	0,00
Educación, formación profesional e integración laboral	Ayuda económica	20.000,00	1.568,41
Alimentación	Ayuda económica	5.000,00	0,00
Agricultura sostenible	Ayuda económica	20.000,00	40.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A2. AYUDAS A OTRAS ENTIDADES CON FINES SOCIALES**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Financiación de actividades de otras entidades.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Cataluña, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Argentina, España, Reino Unido.**Descripción detallada de la actividad:**

A) Ayudas económicas a otras entidades y colaboración con ellas para la implantación y desarrollo de programas de (i) acción social; (ii) educación, formación profesional y emprendimiento de las personas; (iii) alimentación saludable y nutrición; y (iv) sistemas de agricultura sostenible, en todos aquellos sectores más necesitados o desfavorecidos de la sociedad.

B) Entregas de alimentos a distintas asociaciones con destino a personas vulnerables y necesitadas.

Se incluye como Anexo 2 una descripción de los criterios de elección de entidades colaboradoras para el desarrollo de proyectos y de concesión de ayudas seguidos por la Fundación, así como una relación de las entidades colaboradoras de la Fundación, desglosadas por actividad y con inclusión del importe en euros de cada ayuda.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	306	402	1.836,00	2.814,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-550.000,00	-648.516,37	0,00	-648.516,37
a) Ayudas monetarias	-550.000,00	-597.367,50	0,00	-597.367,50
b) Ayudas no monetarias	0,00	-51.148,87	0,00	-51.148,87
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos varios	0,00	0,00	0,00	0,00
623 Asesorías y honorarios profesionales	0,00	0,00	0,00	0,00
626 Gastos bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-550.000,00	-648.516,37	0,00	-648.516,37
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	550.000,00	648.516,37	0,00	648.516,37

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Acción social	Ayuda económica	160.000,00	257.867,50
Acción social	Entregas de alimentos	30.000,00	51.148,87
Educación, formación profesional y emprendimiento	Ayuda económica	160.000,00	156.000,00
Promoción de hábitos de alimentación saludable y nutrición	Ayuda económica	140.000,00	163.500,00
Programas de agricultura sostenible	Ayuda económica	60.000,00	20.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A3. AYUDAS A EMPLEADOS DEL GRUPO EBRO FOODS AFECTADOS POR LA DANA DE OCTUBRE 2024

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Ayudas económicas a los trabajadores del Grupo Ebro Foods de las plantas situadas en los municipios de Silla y Algemesí, afectados por la DANA acaecida en la Comunidad Valenciana en octubre de 2024

Se incluye como Anexo 2 una descripción de los criterios de elección de entidades colaboradoras para el desarrollo de proyectos y de concesión de ayudas seguidos por la Fundación, así como una relación de las entidades colaboradoras de la Fundación, desglosadas por actividad y con inclusión del importe en euros de cada ayuda.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios		0	0,00	0,00
Personal voluntario		15	0,00	105,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		54	
Personas jurídicas		0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-276.229,44	0,00	-276.229,44
a) Ayudas monetarias		-276.229,44	0,00	-276.229,44
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad		0,00	0,00	0,00
Gastos varios		0,00	0,00	0,00
623 Asesorías y honorarios profesionales		0,00	0,00	0,00
626 Gastos bancarios		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-276.229,44	0,00	-276.229,44
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		276.229,44	0,00	276.229,44

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ayuda a empleados Grupo Ebro Foods	Ayuda Económica	0,00	276.229,44

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-41.568,41	-648.516,37	-276.229,44
a) Ayudas monetarias	-41.568,41	-597.367,50	-276.229,44
b) Ayudas no monetarias	0,00	-51.148,87	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00
Gastos varios	0,00	0,00	0,00
623 Asesorías y honorarios profesionales	0,00	0,00	0,00
626 Gastos bancarios	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-41.568,41	-648.516,37	-276.229,44
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	41.568,41	648.516,37	276.229,44

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-598.000,00	-966.314,22	0,00	-966.314,22
a) Ayudas monetarias	-598.000,00	-915.165,35	0,00	-915.165,35
b) Ayudas no monetarias	0,00	-51.148,87	0,00	-51.148,87
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.000,00	0,00	-236,63	-236,63
Gastos varios	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
623 Asesorías y honorarios profesionales	0,00	0,00	-84,15	-84,15
626 Gastos bancarios	0,00	0,00	-152,48	-152,48
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-600.000,00	-966.314,22	-236,63	-966.550,85
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	600.000,00	966.314,22	236,63	966.550,85

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	600.000,00	966.550,85
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	600.000,00	966.550,85

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas M.P. (CSIC)	CICCARTUJA-Ebro	0,00	20.000,00	
Fundación ASOKA Emprendedores Sociales	Financiación emprendedor	0,00	30.000,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La Fundación Ebro Foods ha colaborado con ayudas económicas por un importe total de 276.229,44 euros, entregadas a 54 trabajadores del Grupo Ebro Foods de las plantas situadas en los municipios de Silla y Algemesí, afectados por la Dana acaecida en la Comunidad Valenciana en octubre de 2024

No obstante el incremento de gasto se compensa con un mayor ingreso obtenido por aportaciones.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	0,00
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	966.314,22
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	966.314,22
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	966.314,22
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	676.419,95

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	966.314,22
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	966.314,22

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	0,00	1.566.082,47	0,00	1.566.082,47	1.096.257,73	70,00	1.566.082,47
01/01/2021 - 31/12/2021	0,00	1.582.972,51	0,00	1.582.972,51	1.108.080,76	70,00	1.582.972,51
01/01/2022 - 31/12/2022	0,00	564.314,37	0,00	564.314,37	395.020,06	70,00	564.314,37
01/01/2023 - 31/12/2023	0,00	661.262,99	0,00	661.262,99	462.884,09	70,00	661.262,99
01/01/2024 - 31/12/2024	0,00	966.314,22	0,00	966.314,22	676.419,95	70,00	966.314,22

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	1.566.082,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1.566.082,47	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		1.582.972,51	0,00	0,00	0,00	1.582.972,51	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			564.314,37	0,00	0,00	564.314,37	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				661.262,99	0,00	661.262,99	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					966.314,22	966.314,22	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				966.314,22
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				966.314,22

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias	Específico de la actividad	915.165,35
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas no monetarias	Específico de la actividad	51.148,87
		TOTAL		966.314,22

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
0,00	0,00	0,00	0

Información complementaria y/o adicional:

La Fundación carece de personal propio y es gestionada por Ebro Foods, S.A. a través de aquellos empleados que voluntariamente y de forma altruista colaboran con la Fundación. Todos los empleados de Ebro Foods, S.A. que colaboran con la Fundación tienen la formación y experiencia profesional y los conocimientos técnicos adecuados.

17.7. Auditoría

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

En la Nota 9 se recoge el saldo a cobrar por la Fundación como consecuencia de un excedente de la cuenta de tesorería durante enero de 2024. No se trata de una inversión financiera propiamente dicha sino de un saldo a cobrar por la Fundación como consecuencia de un excedente existente durante el mes de enero de 2024 de la cuenta de tesorería que ha sido gestionada por Ebro Foods, S.A.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	12,05	17,96

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo**Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
5525 Cuenta corriente con otras partes vinculadas	Cuenta corriente con Ebro Foods	31/12/2018	297.856,95	-1.294,33	0,00	0,00	296.562,62		Resto de bienes y derechos	Sí
	TOTAL		297.856,95	-1.294,33	0,00	0,00	296.562,62			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Bancos	01/01/2020	2.662,71	297.853,53	0,00	300.516,24	3.953,89		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		2.662,71	297.853,53	0,00	300.516,24	3.953,89			

Información complementaria y/o adicional:

Este epígrafe recogía el saldo a cobrar por la Fundación de un excedente de la cuenta de tesorería que gestiona la matriz del Grupo Ebro Foods (Ebro Foods, S.A.). Durante el ejercicio 2024 se ha liquidado el saldo pendiente, por lo que al cierre del ejercicio el saldo es cero.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Obligaciones

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	IRPF RETENCIONES	HACIENDA	10/10/2023	0,00	10,46	Sí
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	IRPF RETENCIONES	Hacienda	10/12/2024	10,19	0,00	
	TOTAL			10,19	10,46	

Información complementaria y/o adicional:

El saldo con Hacienda Publica por retenciones practicadas al inicio del ejercicio 2024 se han liquidado con fecha 18 de enero de 2024.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ANEXO 1

Nota 13

Se identifican a continuación las entidades con las que la Fundación Ebro Foods ha colaborado en la implantación, desarrollo o ejecución de distintos proyectos, mediante la aportación a dichas entidades de las siguientes ayudas monetarias, con inclusión del importe en euros de cada ayuda.

Entidad colaboradora	Importe
Mundiriz – (Larache) Marruecos	1.568,41
Escuelas Profesionales Sagrada Familia	2.000,00
Comunidad Hijas de la Caridad San Vicente Paul	7.200,00
Asociación AIRES	8.000,00
Asociación Confeticidad	1.000,00
Fundación La Casa y el Mundo	25.000,00
Fundación La Casa y el Mundo	10.000,00
Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	10.000,00
Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	2.000,00
ONG Olvidados	2.000,00
Asociación Manos de Ayuda Social	2.000,00
Fundación Ayuda Una Familia	2.500,00
Asociación Achalay	2.000,00
Comedor Benéfico San Vicente de Paul Sevilla	2.000,00
Fundación San Juan del Castillo	2.500,00
Asociación Española Para Efectos Tratamiento Cáncer	600,00
Fundación Integra	10.000,00
Fundación Adecco	20.000,00
Fundación Diocesana de Enseñanza Victoria Diez	3.000,00
Asociación Mater Et Magistra	15.000,00
Asociación Familiares Enfermos Alzheimer AFA ALJARAFE	15.000,00
Asociación Aliento	5.000,00
AMSUDAN	1.000,00
La Loma Alimentos	12.500,00
La Loma Alimentos	12.500,00
Asociación Sevillana de Síndrome de Asperger	2.000,00
Afabals	2.000,00
Fundación Balia	25.000,00
Fundación Capacis	20.000,00
Centro Español Solidaridad Sevilla Proyecto Hombre	16.000,00
Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	1.000,00
Fundación Sehop	1.200,00

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

Entidad colaboradora	Importe
Caritas Diocesana de Tortosa	2.000,00
Fundación Capacis	500,00
Orden Hospitalaria de San Juan de Dios	2.000,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	1.925,00
Fundación Help!	1.000,00
Fundación Techo	100.000,00
CEIP FÉLIX HERNÁNDEZ BARRERA	10.000,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	2.117,50
FESBAL	1.000,00
APAMA	9.000,00
Fundación Dacer	1.000,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	2.695,00
Villafranco Club de Fútbol	9.500,00
Ashoka	30.000,00
Fundación Fero	3.500,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	2.310,00
Comunidad Hijas de la Caridad SAN Vicente Paul	3.600,00
CSIC-CIC Cartuja	20.000,00
Fundación También	600,00
Mairena Vóley Club	1.000,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	1.732,50
Asociación Centro niños Down Cedown	1.500,00
Asociación Autismo Sevilla	1.000,00
Pamarel Gastronomía, S.L.	2.887,50
Asociación de Alzheimer de la Vega	7.500,00
Fundación Universidad Carlos III	3.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	6.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	10.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	10.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	10.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	5.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	10.000,00
Fundación la Casa y el Mundo	10.000,00
Tilda Limited	20.000,00
Ebro India	40.000,00
Fundación La Casa y El Mundo	35.000,00
Fundación La Casa y El Mundo	20.000,00
Total ayudas monetarias	638.935,91

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

Asimismo, la Fundación Ebro Foods ha colaborado con ayudas económicas por un importe total de **276.229,44 euros**, entregadas a 54 trabajadores del Grupo Ebro Foods de las plantas situadas en los municipios de Silla y Algemés, afectados por la Dana acaecida en la Comunidad Valenciana en octubre de 2024.

Por otro lado, la Fundación Ebro Foods ha colaborado con las entidades que se indican a continuación mediante ayudas no monetarias, consistentes en donaciones de alimentos (principalmente arroz).

Se indica la cuantificación en euros de la donación realizada a cada una de esas entidades.

Entidad colaboradora	Importe
Asociación Mundo Justo	457,85
Monasterio de la Concepción	892,55
Centro Antaria	457,85
Asociación Nazaret	892,55
Asociación Juventudes Hospitalarias	892,55
Fraternidad Madre de Dios – La Puebla	892,55
Caritas Española - L'Ampolla (Tarragona)	892,55
Fundación Cobijo (Parroquia Sta. M ^a de la Esperanza)	896,61
Fundación Adecua	778,81
Asociación Mundo Justo	181,65
Casa acogida Juan Pablo II CESAL PERU	896,61
Caritas y Ayuntamiento de Valverde	1.122,64
Banco de Alimentos Zaragoza	892,05
Asociación Virgen de los Dolores (Sevilla)	892,05
Obra Social Santa Maria Josefa (Madrid)	892,05
Asociación Ayuda Alimentaria Sevilla	892,05
Fundación Ayuda una Familia	941,79
9 ^a Edición programa Gastronomix	177,10
Fundación San Juan del Castillo – Pueblos Unidos	507,74
Comedor Social La Concordia (Valencia)	470,89
Asociación La Casa de Todos (Sevilla)	166,57
Banco de Alimentos Madrid	2.617,90
Caritas y Ayuntamiento de Valverde	844,59
Convento Madre de Dios (Sevilla)	201,09
Polígono Sur - Parroquia Jesus Obrero (Sevilla)	844,59
Comedor Social Reina de La Paz	845,01
Asociación Vecinos ALFARAY (San Juan de Aznalfarache)	845,01
Asociación Bocatás (Madrid)	1.690,01
Fundación San Juan del Castillo	430,98
Convento de Santa Clara	1.660,39

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

V^o B^o La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

Entidad colaboradora	Importe
Centro de Acogida Navarra	845,01
Mensajeros de la Paz	845,00
Banco de Alimentos Zaragoza	845,00
Asociación Juvenil Virgen de los Dolores	843,71
Fundación San Juan del Castillo	492,94
Fundación Cobijo (Casa acogida Algete)	843,71
Fundación ADECUA	732,02
Siervas de Jesus de la Caridad (Madrid)	843,71
Manos de Ayuda Social (Madrid)	860,58
Hermandad del Baratillo (Sevilla)	47,21
4ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	592,60
4ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	133,44
10ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	746,45
10ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	133,44
Asociación Ayuda Alimentaria	910,27
4ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	290,15
10ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	209,63
ONG La resurrección de Pablo (Sevilla)	910,27
Asociación Bocatas (Madrid)	1.820,55
ONG Avanza (Madrid)	910,27
Fundación San Juan del Castillo	521,27
Banco de Alimentos Sevilla	1.820,55
ONG Actua Siglo XXI	1.820,55
Necesitados Dana Valencia	4.525,65
Dulces comedores sociales (Sevilla)	1.717,00
Caritas y Ayuntamiento de Valverde	910,63
Banco de Alimentos Zaragoza	910,63
Total ayudas no monetarias	51.148,87

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

ANEXO 2

Nota 15A

- 1º. Los criterios de elección de entidades colaboradoras para el desarrollo de proyectos y de concesión de ayudas seguidos por la Fundación Ebro Foods son básicamente los siguientes:
- Que el proyecto se ajuste a alguno de los fines de interés general que persigue la Fundación, definidos en el artículo 7 de los Estatutos:
 - a) *la acción social y la cooperación al desarrollo en todos aquellos sectores más necesitados o desfavorecidos de la sociedad;*
 - b) *la educación, la formación profesional y el emprendimiento de las personas;*
 - c) *la implantación en la sociedad de hábitos de alimentación sostenible y saludable;*
 - d) *la creación de valor ambiental a partir de la implantación y desarrollo de sistemas de agricultura sostenible; y*
 - e) *la promoción de la innovación aplicada a la sostenibilidad.*
 - Que el proyecto se corresponda con alguna de las líneas de actuación que desarrolla la Fundación en los distintos ámbitos de acción social y cooperación al desarrollo, educación, formación y emprendimiento, alimentación sostenible y saludable, sostenibilidad y agricultura sostenible.
 - Que el proyecto (i) mejore las condiciones de vida de las personas y colectivos más vulnerables y necesitadas, transformando y mejorando los entornos y comunidades a las que pertenecen; y (ii) genere valor e impacto positivo y perdurable en aquellas áreas geográficas en las que actúa la Fundación.
 - Que el proyecto a realizar esté alineado con alguno de los ODS que la Fundación ha seleccionado como estratégicos en el marco de su contribución a la Agenda 2030: ODS 2 (Hambre Cero), 4 (Educación de Calidad), 8 (Trabajo Decente y Crecimiento Económico), 10 (Reducción de las Desigualdades) y 13 (Acción por el Clima).
 - Que los proyectos a seleccionar en el ODS 13 (Acción por el Clima) cumplan la condición *win-win*, generando un beneficio ambiental y socioeconómico

en la comunidad en la que se desarrolle, al tiempo que contribuya a los objetivos seleccionados en el Plan General de Sostenibilidad RUMBO A 2030 de Ebro Foods, S.A. (socio fundador de la Fundación).

- 2º. Se identifican a continuación las entidades colaboradoras de la Fundación, desglosadas por actividad y con inclusión del importe en euros de cada ayuda:

ACTIVIDAD 1: PAISES NECESITADOS Y DEL TERCER MUNDO	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Acción social y cooperación al desarrollo	Mundiriz - Larache (Marruecos)	1.568,41
	Total	1.568,41
Agricultura sostenible	Ebro India Private Limited	40.000,00
	Total	40.000,00

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Acción social y cooperación al desarrollo	Comunidad Hijas de la Caridad San Vicente Paul	7.200,00
	Asociación AIRES	8.000,00
	Asociación Confeticidad	1.000,00
	Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	10.000,00
	Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	2.000,00
	ONG Olvidados	2.000,00
	Asociación Manos de Ayuda Social	2.000,00
	Fundación Ayuda Una Familia	2.500,00
	Asociación Achalay	2.000,00
	Comedor Benéfico San Vicente de Paul Sevilla	2.000,00
	Fundación San Juan del Castillo	2.500,00
	Asociación Española Para Efectos Tratamiento Cáncer	600,00
	Fundación Diocesana de Enseñanza Victoria Diez	3.000,00
	Asociación Mater Et Magistra	15.000,00
	Asociación Familiares Enfermos Alzheimer AFA ALJARAFE	15.000,00
	Asociación Aliento	5.000,00
	AMSUDAN	1.000,00
	Asociación Sevillana de Síndrome de Asperger	2.000,00
Afabals	2.000,00	

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
	Centro Español Solidaridad Sevilla Proyecto Hombre	16.000,00
	Fundación Hospitalaria Orden de Malta en España	1.000,00
	Fundación Sehop	1.200,00
	Caritas Diocesana de Tortosa	2.000,00
	Fundación Capacis	500,00
	Orden Hospitalaria de San Juan de Dios	2.000,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	1.925,00
	Fundación Help!	1.000,00
	Fundación Techo	100.000,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	2.117,50
	FESBAL	1.000,00
	APAMA	9.000,00
	Fundación Dacer	1.000,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	2.695,00
	Villafranco Club de Fútbol	9.500,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	2.310,00
	Comunidad Hijas de la Caridad SAN Vicente Paul	3.600,00
	Fundación También	600,00
	Mairena Vóley Club	1.000,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	1.732,50
	Asociación Centro niños Down Cedown	1.500,00
	Asociación Autismo Sevilla	1.000,00
	Pamarel Gastronomía, S.L.	2.887,50
	Asociación de Alzheimer de la Vega	7.500,00
	Total	257.867,50

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Promoción de la educación, formación profesional y emprendimiento	Escuelas Profesionales Sagrada Familia	2.000,00
	Fundación Integra	10.000,00
	Fundación Adecco	20.000,00
	La Loma Alimentos	12.500,00
	Fundación Balía	25.000,00
	Fundación Capacis	20.000,00
	CEIP Félix Hernández Barrera	10.000,00
	Ashoka	30.000,00
	Fundación Fero	3.500,00
	CSIC-CIC Cartuja	20.000,00

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
	Fundación Universidad Carlos III	3.000,00
	Total	156.000,00

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Promoción de hábitos de alimentación sostenible y saludable	Fundación La Casa y El Mundo	25.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	La Loma Alimentos (Argentina)	12.500,00
	Fundación La Casa y El Mundo	6.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	5.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	10.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	35.000,00
	Fundación La Casa y El Mundo	20.000,00
	Total	163.500,00

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Programas de agricultura sostenible	Tilda Limited (Reino Unido)	20.000,00
	Total	20.000,00

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
Entrega de alimentos	Asociación Mundo Justo	457,85
	Monasterio de la Concepción	892,55
	Centro Antaria	457,85
	Asociación Nazaret	892,55
	Asociación Juventudes Hospitalarias	892,55
	Fraternidad Madre de Dios – La Puebla	892,55
	Caritas Española - L'Ampolla (Tarragona)	892,55
	Fundación Cobijo (Parroquia Sta. M ^a de la Esperanza)	896,61
	Fundación Adecua	778,81
	Asociación Mundo Justo	181,65
	Casa acogida Juan Pablo II CESAL PERU	896,61
	Caritas y Ayuntamiento de Valverde	1.122,64
	Banco de Alimentos Zaragoza	892,05

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
	Asociación Virgen de los Dolores (Sevilla)	892,05
	Obra Social Santa Maria Josefa (Madrid)	892,05
	Asociación Ayuda Alimentaria Sevilla	892,05
	Fundación Ayuda una Familia	941,79
	9ª Edición programa Gastronomix	177,10
	Fundación San Juan del Castillo – Pueblos Unidos	507,74
	Comedor Social La Concordia (Valencia)	470,89
	Asociación La Casa de Todos (Sevilla)	166,57
	Banco de Alimentos Madrid	2.617,90
	Caritas y Ayuntamiento de Valverde	844,59
	Convento Madre de Dios (Sevilla)	201,09
	Polígono Sur - Parroquia Jesus Obrero (Sevilla)	844,59
	Comedor Social Reina de La Paz	845,01
	Asociación Vecinos ALFARAY (San Juan de Aznalfarache)	845,01
	Asociación Bocatas (Madrid)	1.690,01
	Fundación San Juan del Castillo	430,98
	Convento de Santa Clara	1.660,39
	Centro de Acogida Navarra	845,01
	Mensajeros de la Paz	845,00
	Banco de Alimentos Zaragoza	845,00
	Asociación Juvenil Virgen de los Dolores	843,71
	Fundación San Juan del Castillo	492,94
	Fundación Cobijo (Casa acogida Algete)	843,71
	Fundación ADECUA	732,02
	Siervas de Jesus de la Caridad (Madrid)	843,71
	Manos de Ayuda Social (Madrid)	860,58
	Hermanad del Baratillo (Sevilla)	47,21
	4ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	592,60
	4ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	133,44
	10ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	746,45

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez

ACTIVIDAD 2: FINES SOCIALES	ENTIDAD COLABORADORA	IMPORTE
	10ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	133,44
	Asociación Ayuda Alimentaria	910,27
	4ª Edición proyecto Gastronomix (Sevilla)	290,15
	10ª Edición proyecto Gastronomix (Madrid)	209,63
	ONG La resurrección de Pablo (Sevilla)	910,27
	Asociación Bocatas (Madrid)	1.820,55
	ONG Avanza (Madrid)	910,27
	Fundación San Juan del Castillo	521,27
	Banco de Alimentos Sevilla	1.820,55
	ONG Actua Siglo XXI	1.820,55
	Necesitados Dana Valencia	4.525,65
	Dulces comedores sociales (Sevilla)	1.717,00
	Caritas y Ayuntamiento de Valverde	910,63
	Banco de Alimentos Zaragoza	910,63
	Total	51.148,87

ACTIVIDAD 3: FINES SOCIALES	PERSONAS BENEFICIARIAS	IMPORTE
Ayudas Económicas afectados por la Dana	54 trabajadores Grupo Ebro Foods	276.229,44
	Total	276.229,44

Fdo: La Vicesecretaria
Yolanda de la Morena Cerezo

Vº Bº La Presidenta
Blanca Hernández Rodríguez